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PM MATCHARRANGEMANG  

Dessa direktiv är antagna av Tävlingskommittén (TK) 
 
Det är god PR för en arrangörsförening om huvudaktörerna på planen – hemmalag, gästande lag 
och domarna – tar sig en positiv upplevelse från arrangemanget! 
 
För att ett arrangemang skall anses lyckat, måste en del saker fungera och då ”krävs” att visst 
ansvar åläggs på de inbladade och som kan sammanfattas. 
 
Arrangerande förening är ansvarig för 
att gästande lag hälsas välkomna, 
att gästande lag visas till omklädningsrum,  
att gästande lag får matchprogram/matchblad,  
att gästande lag får alla nödvändig information om matchen, 
att gästande lag får och domarna får har fri passage till och från planen, 
att säkerheten i övrigt kring matchen fungerar, 
att lämna match protokollet i god tid till bortalaget. 
Det kan därför vara lämpligt att arrangerande förening utser en lagvärd för dessa uppgifter! 
 
Gästande lag är ansvarig för: 
att lämna en korrekt ifylld laguppställning, 
att skriva under matchprotokollet i god tid,  
att lämna sitt omklädningsrum i samma skick som när man kom. 
 
Ingen match utan domare! 
Domarna har en svår uppgift och är verkligen värda ett trevligt bemötande!  
 
Vissa föreningar har en domarvärd, som har till uppgift att ta hand om domarna. Domarvärden är 
den person, som domarna vet att man alltid kan vända sig till om det behövs! 
 
Tänk på att domarna  
ska hälsas välkomna och gärna bjudas på kaffe/dricka,  
ska visas till sitt omklädningsrum, som ska vara anpassat för ett ev domarteam 
ska ges information om låsning av omklädningsrum och få övrig information om evenemanget som 
t ex aktiviteter före match och/eller under paus,  
ska kunna erbjudas lugn och ro både före och efter match. 
 
Hemmalag, gästande lag och domare måste också känna sitt ansvar för att bidra till ett lyckat 
arrangemang, vilket betyder att man följer de regler (bestämmelser) som gäller och att man visar 
god sportsmannaanda i sitt uppträdande på planen! 
 
Arrangören ska alltid före, under och efter en match kunna garantera säkerheten för spelare, 
ledare, domare och publik. 
 
Som arrangör måste man vara förberedd på att det kan inträffa mindre lustiga saker. Det kan 

urarta till bråk mellan lagens supportrar och t o m gå så långt att domare och spelare attackeras av 

upphetsade åskådare, som inte kunnat kontrollera sina känslor! 

I alla sådana fall är det den arrangerande föreningen, som bär ansvaret för det inträffade, men 
gästande lag kan inte frita sig från sitt ansvar för sina supporters uppträdande! 
 
Det är lämpligt att man som arrangör utser någon/några personer som publikvärdar, som gärna har 
t ex en tröja med ”publikvärd” på ryggen. 
Särskilt viktigt är att domarnas säkerhet till och från planen före match, i periodpaus och efter 
match säkerställs.    
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De skyldigheter som är ålagda arrangerande och gästande föreningar finna reglerade i 
Svenska IBF:s tävlingsbestämmelse 1 kap, 12 § enligt följande.  
 

1.10 § Förenings ansvar vid arrangemang 
Arrangerande och gästande förening är skyldig att ansvara för sina spelares, ledares, funktionärers 
och supportrars uppförande/uppträdande i samband med match. Arrangerande förening är skyldig 
att se till att god ordning råder bland publiken. Det är arrangerande förenings skyldighet att vidta 
nödvändiga åtgärder för att skydda funktionärer, spelare och publik från såväl fysiska som psykiska 
övergrepp eller kränkningar. Förening som ej iakttar ovanstående skyldighet kan åläggas sanktion. 
 
Den som medför flaskor, knivar, stickvapen eller andra allmänfarliga föremål ämnade att hota liv 
och hälsa får vägras tillträde till matcharenan. Den som påträffas inom matcharenan med föremål 
som anges i föregående mening får avvisas från matcharenan.  
 
Den som anträffas berusad, narkotikapåverkad eller stör den allmänna ordningen får vägras inträde 
till matcharenan. Den som inom matcharenan anträffas berusad, narkotikapåverkad eller 
ordningsstörande får avvisas. Detsamma gäller den som uppviglar till brottslig handling eller annat 
agerande som hotar att störa den allmänna ordningen.  
 
Den som bär klädesplagg med text eller symbol som uttrycker missaktning mot folkgrupp eller 
annan sådan grupp av personer som med anspelning på ras, hudfärg, nationellt eller etniskt 
ursprung, religion eller sexuell läggning, får vägras tillträde till matcharena. Detsamma gäller den 
som medför flagga, banderoll eller annat föremål med sådan text eller symbol. Den som anträffas 
inom matcharenan med klädesplagg eller föremål som anges i föregående mening, får avvisas från 
matcharenan. 
 
Förening har rätt att förbjuda personer tillträde till sin matcharena. Förbudet kan avse en tid om 
högst två år. Den anmälde ska ges tillfälle att yttra sig före föreningens beslut. Beslutet ska 
avfattas skriftligen samt innehålla uppgift om att beslutet får överklagas till SIBFs TK. 
 
För att arrangerande förening ska ha rätten att avvisa någon som bryter mot matcharenans 
ordningsregler ska dessa tydligt anslås. Detta ska ske antingen genom anslag, på biljett, vid 
inköpsställe för biljett, vid matcharenan eller motsvarande. I övrigt ska arenaägarens 
ordningsregler för matcharenan följas. 
 
Musik som spelas i arenorna får ej uttrycka missaktning mot folkgrupp eller annan grupp av 
personer med anspelning på ras och hudfärg, nationellt eller etnisktursprung, religion eller sexuell 
läggning. Den får ej heller uppmana till brottslig handling eller annat agerande som hotar att störa 
den allmänna ordningen. 
 
Förening som gör sig skyldig till: Licensfusk, använder okvalificerad spelare så som exempelvis 
brott mot dispensregler, använder spelare/ledare som är avstängda eller diskvalificerad, använder 
spelare med falskt namn eller falskt personnummer alternativt anses vara initiativtagare till 
problem vilket skadar sportens anseende. 
 
Förening eller lag som gör sig skyldiga till något av ovanstående kan ådömas högst tolv poängs 
avdrag, tävlingsavgift, och/eller uteslutning. 
 
Vidare kan administrerande myndighet besluta att en eller flera matcher ska spelas på annan arena 
än föreningens ordinarie hemmaplan, och/eller att en eller flera matcher ska spelas utan åskådare. 
 
Förening kan ådömas annan påföljd som SIBF eller IFF kan komma att besluta om i enlighet med 
sina stadgar eller reglementen. 
 


